
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. RISORSE UMANE SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI

Pratica: 2021 / DT_631

Determina n. 549

del 06/07/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 ISTRUTTORI 
AMMINISTRATIVO CONTABILI, CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1 DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI, PRESSO IL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA .

L’anno duemilaventuno il giorno sei del mese di Luglio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Visto il bando di concorso pubblico, approvato con Determinazione dirigenziale n. 426 del 01/06/2021 e 
pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale  – 4^ Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 43 del 
01/06/2021, sul sito internet dell’Ente, alla Sezione Concorsi, e in Albo Pretorio, nonché diffuso per 
conoscenza ai Comuni della Provincia e limitrofi, alle OO.SS. ed RSU e alle principali associazioni di 
categoria, al fine di favorire la più ampia partecipazione alla selezione;

 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure di assunzione, approvato con 
deliberazione n. 65 del 15/04/2021, quale disciplina stralcio del più ampio Regolamento Generale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

Visto l’art. 3 del suddetto Bando, nel quale si prevede che l’iscrizione alla selezione avvenga 
esclusivamente con modalità on-line, mediante sportello telematico polifunzionale;

Considerato che l'art. 6 del Bando medesimo prevede inoltre la possibilità di ammettere con riserva alla 
presente procedura tutti coloro che abbiano presentato regolare domanda entro i termini di scadenza 
previsti;

Visto il Protocollo di svolgimento dei Concorsi pubblici emanato dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica, Prot.n. 25239 in data 15.04.2021,  per la prevenzione e la protezione dal rischio di contagio da 
“Covid-19”nell’organizzazione e nella gestione delle prove selettive dei concorsi pubblici delle 
Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del Dlgs. n. 165/2001, alla luce del recente Dl. n. 44/2021;

Ritenuto opportuno, in quest’ottica, procedere a una prima verifica istruttoria, utile a evitare ogni tipo di 
assembramento nello svolgimento della prova selettiva;

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e
fi

rm
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

IV
A

N
 C

E
C

C
H

IN
I 

e 
st

am
p

at
o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

6
/0

7
/2

0
2
1
 d

a 
M

o
n
ti

 M
ar

co
.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Verificato che nel termine perentorio di scadenza fissato dal bando, 17 maggio 2021, ore 12,00 sono 
pervenute n. 209 domande di partecipazione;

Dato atto che  la  regolare  presentazione  della  domanda  è  stata  garantita  dal programma  
informatico  che  non  ne  consentiva  la  registrazione,  se  non  entro  il  termine utile e ne certificava in 
tal modo la ricezione nei termini previsti dall’art. 4 del Bando di selezione;

Considerato che n. 2 ulteriori domande, riportanti i Prot. n. 25838/2021 e n. 25904/2021, risultano 
acquisite al protocollo generale in orario successivo alle ore 12,00 giorno 1/7/2021, termine ultimo 
previsto dal bando di concorso per la presentazione delle domande ma comunque a ridosso di 
quest'ultimo;

Preso atto della relazione tecnica dell’Ufficio Personale (in atti al prot. n. 26406 del 05/07/2021) 
attraverso la quale venivano comunicate, ai fini dell’ammissione dei candidati le risultanze inerenti il 
numero delle istanze pervenute e l'esito della verifica effettuata in ordine all'effettivo possesso dello 
specifico requisito necessario a partecipare alla selezione in oggetto, ossia il possesso del Diploma di 
istruzione secondaria di secondo grado (diploma di maturità);

Ritenuto opportuno, per economicità di gestione, demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore 
verifica formale e sostanziale circa la regolarità delle domande di partecipazione pervenute e alle 
dichiarazioni sostitutive rilasciate dai candidati nell’istanza di partecipazione, nonché eventuale 
necessità di sanatoria di eventuali dati incompleti;

Considerate le valutazioni e le verifiche effettuate dall'Ufficio Personale in relazione alle motivazioni che 
hanno portato alla presentazione delle domande di partecipazione contraddistinte con il prot. n. 
25838/2021 e n. 25904/2021;

Preso atto, in particolare, del verificarsi di frequenti disservizi che hanno portato a ritardi rispetto alla 
possibilità di completamento dell'invio delle domande da parte dei candidati, in particolare a causa di 
problemi nel completamento delle procedure di pagamento della tassa  concorsuale mediante il canale 
PagoPA;

Ritenuto, nell'ottica di garantire il principio del favor partecipationis, di condividere la valutazione 
contenuta  nella relazione tecnica dell’Ufficio Personale e di ritenere regolare la presentazione delle 
domande contraddistinte dai prot.  n. 25838/2021 e n. 25904/2021;

Verificata la regolarità del procedimento, per quanto attiene al rispetto delle norme di legge,   
regolamentari  dell'Ente, nonché delle disposizioni del bando di selezione;

Rilevato che dal primo esame istruttorio n. 211 candidati – in allegato “A”, contraddistinti per il numero di 
protocollo dell’istanza di partecipazione, comunicato agli interessati mediante PEC – risultano in 
possesso, sulla base delle dichiarazioni sottoscritte, del requisito d’accesso richiesto dalla procedura e 
risultano in tal senso ammessi a partecipare con riserva alle prove d’esame della selezione;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e
fi

rm
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

IV
A

N
 C

E
C

C
H

IN
I 

e 
st

am
p

at
o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

6
/0

7
/2

0
2
1
 d

a 
M

o
n
ti

 M
ar

co
.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

2. Di  approvare  e  fare  propri  i  contenuti  della  relazione  tecnica  dell'Ufficio  Personale, 
acquisita in atti al Prot. n. 26406 del 05/07/2021;

3. Di prendere atto che alla data di scadenza del bando di selezione in oggetto, approvato con 
determina n. 426 del 01/06/2021, sono pervenute mediante la piattaforma  informatica presso lo 
Sportello Telematico Polifunzionale dell’Ente, entro i termini assegnati, n. 209 domande di 
partecipazione;

4. Di ritenere regolare, per quanto enunciato in premessa, la presentazione di n. 2 ulteriori 
domande pervenute in orario immediatamente successivo la scadenza prevista nel bando di 
concorso in concorso in considerazione dei numerosi disservizi precedentemente rilevati nella 
piattaforma telematica utilizzata al fine della presentazione delle domande, unico canale 
abilitato a tal fine;

5. Di ammettere a sostenere le prove concorsuali, con la riserva di cui all’art. 6 del Bando di 
selezione, sulla base delle dichiarazioni sottoscritte, n. 211 candidati elencati nel prospetto 
allegato “A” al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale a ogni effetto di legge, 
identificati mediante numero di protocollo dell’istanza di partecipazione presentata, i quali 
hanno dichiarato il possesso del necessario requisito del possesso Diploma di istruzione 
secondaria di secondo grado e hanno reso tutte le dichiarazioni previste dal bando;

6. Di demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore verifica formale e sostanziale circa la 
regolarità delle domande di partecipazione pervenute e alle dichiarazioni rilasciate dai candidati 
nell’istanza di partecipazione, nonché eventuale necessità di sanatoria di eventuali dati 
incompleti, utili a sciogliere la riserva d’ammissione, dando atto  che  l’effettivo  possesso  dei  
requisiti  di  partecipazione  dichiarati  sarà comunque accertato all’atto dell’assunzione del 
vincitore, secondo quanto previsto dal Bando di selezione;

7. Di pubblicare l'elenco degli ammessi con riserva alla Selezione sul sito internet del Comune di 
Bellaria Igea Marina, sulla pagina dell’amministrazione trasparente, sezione concorsi, nonché 
all’Albo Pretorio online dell’Ente;

8. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente 
ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non 
pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di 
trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente

CECCHINI IVAN

Firma Digitale

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e
fi

rm
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

IV
A

N
 C

E
C

C
H

IN
I 

e 
st

am
p

at
o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

6
/0

7
/2

0
2
1
 d

a 
M

o
n
ti

 M
ar

co
.



Foglio2

Pagina 1

����������	

�����������	��
	


��������� ���

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

���� ������ �	��	���
�� 	�� �������� ��	� ����	�	
	� �	��	��
	� ��� �����	��	���� ��� ������ �	�

���������

�����


���������



Foglio2

Pagina 2

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������



Foglio2

Pagina 3

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

�� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������



Foglio2

Pagina 4

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������



Foglio2

Pagina 5

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������

��� � ����� ����������


